Российская Федерация

Челябинская область

Аргаяшский муниципальный район

Администрация Ишалинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  10 »  ноября 2016г.

№109

	Об утверждении предварительных итогов

социально-экономического развития

Ишалинского сельского поселения за 9 месяцев

2016 года и ожидаемых итогов социально-
экономического  развития за 2016 год, и  прогнозе
социально-экономического развития
Ишалинского сельского поселения на 2017 год и
на плановый период  2018-2019 годов

	В соответствии с п.3 ст.173, п.1 ст.169 и п.2 ст.172 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пп.1 п.1 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях формирования бюджета Ишалинского сельского поселения
1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития Ишалинского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года и ожидаемые  итоги социально- экономического развития Ишалинского сельского поселения за 2016 год (приложение 1).
2. Утвердить прогноз социально-экономического развития Ишалинского сельского поселения на 2017 год и на плановый период  2018-2019 годов  (приложение 2).
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Ишалинского сельского поселения.
Глава Ишалинского сельского поселения                                Н.А.Малышев

	Приложение 1
 к постановлению Администрации
Ишалинского сельского поселения
от   10 ноября  2016г.  № 109
Предварительные итоги социально-экономического развития Ишалинского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года и ожидаемые итоги социально - экономического развития за 2016 год

Показатели

Единица измерения

Факт 2015 год

 9 месяцев 2016 год

Оценка 2016 год

Демографические показатели

Численность постоянного населения

чел.
2336
2360
2360

Количество личных подсобных хозяйств

шт.

736
717
717

Протяженность дорог поселения

км.

20186
20186
20186
в т.ч. дорог с твердым покрытием

км.

4980

5340
5340
Протяженность улиц

км.

20186

20186

20186

в т.ч. освещенных улиц

км.

11960
14260
14260
Количество светильников в уличной сети

шт.

182
226
226
Малое предпринимательство
Количество малых предприятий

шт.

19

19

19

в т.ч. индивидуальные предприниматели

шт.

10

10

10

Финансы

Доходы

тыс. руб.

13896,3
10050,0
15296,1
Налоговые доходы: в т.ч.
тыс. руб.

3269,0
2357,7
3987,0
Налог на доходы физических лиц

тыс. руб.

1351,5
1515,8
2117,0
Единый сельскохозяйственный налог

тыс. руб.

4,8
0,0
0,0
Налог на имущество

тыс. руб.

318,3
88,7
370,0
Земельный налог

тыс. руб.

1594,4
753,2
1410,0
Неналоговые доходы: в т.ч.
тыс. руб.

260,0
39,4
46,4
Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества

тыс. руб.

0,0
39,4
46,4
Прочие неналоговые доходы
тыс. руб.
250,0
0,0
0,0
Государственная пошлина

тыс. руб.

10,0
0,0
0,0
Безвозмездные поступления

тыс. руб.

10381,0
7652,9
11352,7
Расходы

тыс. руб.

16172,6
9773,5
15296,1
Общегосударственные вопросы

тыс. руб.

3076,3
1875,5
2717,1
Национальная оборона

тыс. руб.

192,5
110,1
184,8
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

тыс. руб.

30,4
16,8
16,8
Другие вопросы в области национальной экономики
тыс. руб.

14,2
103,7
207,4
Дорожное хозяйство

тыс. руб.

1544,5
2465,1
3103,2
Жилищное хозяйство

тыс. руб.

265,5
297,7
Коммунальное хозяйство

тыс. руб.

5898,3
1443,1
1564,1
Благоустройство

тыс. руб.

1596,5
513,4
2899,20
Культура

тыс. руб.

2851,7
2204,9
3161,7
Социальная  обеспечение
тыс. руб.

65,4
103,2
137,6
Спорт

тыс. руб.

902,8
672,2
1006,5
Труд

Фонд оплаты труда

тыс. руб.

4771,8
3671,1
4867,2
Социальная сфера

обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями

шт.

1

1

1

численность детей в дошкольных образовательных учреждениях

чел.

122
122
122
обеспеченность общеобразовательными учреждениями

шт.

1

1

1

численность обучающихся в общеобразовательном учреждении

шт.

451
489
489
Обеспеченность населения:

шт.

амбулаторными учреждениями

шт.

1

1

1

фельдшерско-акушерскими пунктами

шт.

-

-

-

обеспеченность медицинским персоналом

человек

7

7

7

библиотеками

шт.

1

1

1

учреждениями культурно-досугового  типа

шт.

1

1

1

Жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населению

Полная стоимость жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых населению

тыс. руб.

8011,0
6430,0
8572,0
Приложение 2
 к постановлению администрации
Ишалинского  сельского поселения
от   10 ноября  2016г.  № 109
Прогноз социально-экономического развития Ишалинского сельского поселения

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Показатели

Единица измерения

Оценка 2016 год

Прогноз 2017 год
Прогноз  2018 год
Прогноз  2019 год
Демографические показатели

Численность постоянного населения

чел.

2360
2395
2410
2425

Количество личных подсобных хозяйств

шт.

717
719
721
723

Протяженность дорог поселения

км.

20186

20186

20186

20186

в т.ч. дорог с твердым покрытием

км.

5340
5340
5340
5340
Протяженность улиц

км.

20186

20186

20186

20186

в т.ч. освещенных улиц

км.

14260

14260
14260
14260
Количество светильников в уличной сети

шт.

266

266
266
266
Малое предпринимательство
Количество малых предприятий

шт.

19

19

19

19

в т.ч. индивидуальные предприниматели

шт.

10

10
10
10
Финансы

Доходы

тыс. руб.

15296,1

6054,3
6045,1
6259,4
Налоговые доходы: в т.ч.

тыс. руб.

3987,0

4143,4
4320,2
4511,2
Налог на доходы физических лиц

тыс. руб.

2117,0

2287,4
2464,2
2655,2
Налог на имущество

тыс. руб.

370,0

595,0
595,0
595,0
Земельный налог

тыс. руб.

1410,0
1261,0
1261,0
1261,0
Неналоговые доходы: в т.ч.

тыс. руб.

46,4
47,0
49,0
51,0
Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества

тыс. руб.

46,4

47,0

49,0

51,0

Безвозмездные поступления

тыс. руб.

11352,7
1863,9
1675,9
1697,2
Расходы

тыс. руб.

15296,1
6054,3
6045,1
6259,4
Общегосударственные вопросы

тыс. руб.

2717,1
1469,1
1469,1
1467,7
Национальная оборона

тыс. руб.

184,8
189,0
189,0
189,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

тыс. руб.

16,8
10,0
10,0
10,0
Другие вопросы в области национальной экономики
тыс. руб.

207,4
11,4
11,4
11,4
Дорожное хозяйство

тыс. руб.

3103,2
486,2
511,5
536,8
Жилищное хозяйство

тыс. руб.

297,7
0,0
0,0
0,0
Коммунальное хозяйство

тыс. руб.

1564,1
115,3
115,3
115,3
Благоустройство

тыс. руб.

2899,2
588,3
549,1
683,8
Культура

тыс. руб.

3161,7
2325,5
2325,5
2365,5
Социальная обеспечение

тыс. руб.

137,6
118,2
122,9
122,9
Спорт

тыс. руб.

1006,5
741,3
741,3
757,0
Труд

Фонд оплаты труда

тыс. руб.

4867,2
5311,4
6308,2
6347,4
Социальная сфера

обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями

шт.

1

1

1

1

численность детей в дошкольных образовательных учреждениях

чел.

122
122

122

122

обеспеченность общеобразовательными учреждениями

шт.

1

1

1

1

численность обучающихся в общеобразовательном учреждении

шт.

489
502
520
525

Обеспеченность населения:

шт.

амбулаторными учреждениями

шт.

1

1

1

1

фельдшерско-акушерскими пунктами

шт.

-

-

-

-

обеспеченность медицинским персоналом

человек

7

7

7

7

библиотеками

шт.

1

1

1

1

учреждениями культурно-досугового  типа

шт.

1

1

1

1

Жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населению

Полная стоимость жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых населению

тыс. руб.

8572,0
9172,0
9814,0
10501,0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к прогнозу социально-экономического развития

Ишалинского сельского поселения на 2017 -2019 год

Прогноз социально-экономического развития Ишалинского сельского поселения подготовлен в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в соответствии с Порядком разработки прогноза социально-экономического развития Ишалинского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Ишалинского сельского поселения от 24.09.2009 года № 42 «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития Ишалинского сельского поселения».
В качестве информационной основы для разработки прогноза выступили учетные данные Администрации поселения, информация субъектов экономической деятельности, действующих на территории поселения, предварительные итоги социально-экономического развития Аргаяшского муниципального района за 9 месяцев 2016 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2016 год и прогноз социально-экономического развития Аргаяшского муниципального района  на 2017 год и плановый  период 2018 и 2019 годы.

В соответствии с проведенным анализом демографических процессов, происходящих в поселении, определена возможность изменения в ближайшей перспективе численности населения. Согласно разработанному прогнозу число жителей поселения увеличилось на 10% в сравнении с прошлым годом. Относительная стабильность и равномерность социально-экономических процессов поселения и в предстоящий период обеспечит сохранение действующей структуры хозяйства и числа хозяйствующих субъектов с незначительным 2,5% отклонением в сторону уменьшения.
Площадь поселения составляет 1098 га.
Протяженность улиц населенных пунктов поселения составляет 20,2 км, из которых 14,3км. являются освещенными. 5,3 км имеет усовершенствованное (асфальтобетонное) покрытие. Ожидается увеличение обустроенности улиц населенных пунктов в небольшом объеме ежегодно.
На территории поселения зарегистрировано 1 крестьянское (фермерское) хозяйство. На будущий год каких-либо значимых изменений в данной ситуации не ожидается, в связи, с чем прогнозируется сохранение имеющегося количества крестьянских (фермерских) хозяйств на уровне текущего года.

На территории поселения действуют 16 магазинов, 3 павильона. Кроме того, имеются 2 учреждения культуры: 1  Дом культуры и 1 библиотека, а также 2 офиса врача общей практики и 1 зубопротезный кабинет, 1 аптечный пункт, учреждение физкультурно-спортивного центра и школа греко-римской борьбы. Данные пункты обслуживания населения продолжат свою деятельность и в предстоящем году.

В поселении имеется детское дошкольное учреждение (детский сад) с общей численностью мест на 122 ребенка. Наряду с детским дошкольным образовательными учреждением в поселении расположена школа на 489 учеников.
В соответствии с разработанными параметрами прогноза социально-экономического развития поселения были определены величины поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения.
Представленные параметры прогноза социально-экономического развития Ишалинского сельского поселения не очень сильно не отличаются от ситуации, складывающейся в 2016 году.
С 2016 года в бюджеты поселений не поступают:
- доходы от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков; - доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений.

В то же время, сельским поселениям (при заметном дефиците материальных и финансовых ресурсов) переданы полномочия и финансовое   обеспечение вопросов местного значения по заключенным соглашениям, что приводит к увеличению имеющихся финансовых ресурсов поселенческого уровня.
Зам.главы по финансовым вопросам

Слукинова Е.Ю.